
Pl Vorname Name Verein Jg Hammer Punkte Kugel Punkte Diskus Punkte Speer Punkte Gewicht Punkte Fünfkampf

M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 n.a. 7,25 21,30 n.a. n.a. aufg.

M80

1 Werner Granzin TSV Plön 37 24,47 605 9,63 758 20,03 522 16,31 358 10,99 697 2940

2 Dr. Ulli Klopsch LG Neumünster 37 26,73 674 7,85 595 20,69 544 17,91 406 10,12 632 2851

3 Gerhard Deckner NDTSV Holsatia Kiel 37 23,34 570 8,00 609 19,07 491 15,87 345 10,71 676 2691

M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 31,15 699 10,00 728 28,23 674 21,49 452 10,64 625 3178

2 Wolfgang Saß SV Polizei Hamburg 39 33,51 764 7,46 512 27,61 656 14,91 274 12,36 745 2951

M70

1 Fred Weber TSV Husum 75 47 23,24 411 8,10 508 21,04 404 19,21 331 8,48 434 2088

M65

1 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 21,32 370 8,42 573 24,59 437 21,73 355 8,26 408 2143

M60

1 Jan Voigt TSV Lola 54 42,05 759 9,96 633 40,10 718 n.a. n.a. aufg

M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 40,19 638 12,26 750 36,79 616 36,11 505 14,47 745 3254

2 Stefan Reinke LBV Phönix Lübeck 64 26,69 377 10,98 659 19,17 264 28,77 375 10,30 497 2172

M40

1 Ralf Mordhorst LBV Phönix Lübeck 73 38,68 570 13,23 773 49,76 971 46,24 592 12,73 671 3577

MJ U16

1 Morten Zern LG Flensburg 02 21,14 10,23 36,91 36,83 12,3 aW

W65  

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 26,74 834 7,38 678 17,51 489 17,26 502 11,11 784 3287

WJ U18

1 Paula de Boer LG Flensburg 00 26,34 11,71 37,37 35,78 11,48 aW

WJ U16

1 Annika Metzger LG Flensburg 02 19,55 8,78 18,3 18,84 6,05 aW

Werferfünfkampf
Werfertag des TSV Medelby am 03.10.17



Veranstaltungsbericht   Veranstaltung Nr. 
Veranstaltender Verein :                
     TSV Medelby                    Datum der Veranstaltung : 03.10.2017
     Uwe Cap                      Veranstaltungsort :       Medelby
                                        Kreis :                   NF
                                        Bezirk :                  
     Tel :04605-437                              Landesverband :           SH
Veranstaltung : Werfertag
Zahl der angetretenen Teilnehmer
Männer            männl.Jgd.        Schüler           Senioren          Summe             

0 1 0 12 13

Frauen            weibl.Jgd.        Schülerinnen      Seniorinnen       Summe             
0 2 0 1 3

Vereine 12



Pl Vorname Name Verein AK Weite (m)

Hammer
M80

1 Dr. Ulli Klopsch LG Neumünster 37 26,73
2 Werner Granzin TSV Plön 37 24,47

3 Gerhard Deckner NDTSV Holsatia Kiel 37 23,34
M75

1 Wolfgang Saß SV Polizei Hamburg 39 33,51
2 Johann Hansen TSV Medelby 38 31,15

M70

1 Fred Weber TSV Husum 75 47 23,24
M65

1 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 21,32
M60

1 Jan Voigt TSV Lola 54 42,05
M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 40,19
2 Stefan Reinke LBV Phönix Lübeck 64 26,69

M40

1 Ralf Mordhorst LBV Phönix Lübeck 73 38,68
MJ U16

1 Morten Zern LG Flensburg 02 21,14
W60

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 26,74

WJ U18

1 Paula de Boer LG Flensburg 00 26,34
WJ U16

1 Annika Metzger LG Flensburg 02 19,55

Werfertag TSV Medelby am 03.10.2017



Kugel
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 7,25
M80

1 Werner Granzin TSV Plön 37 9,63

2 Gerhard Deckner NDTSV Holsatia Kiel 37 8,00
3 Dr. Ulli Klopsch LG Neumünster 37 7,85

M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 10,00
2 Wolfgang Saß SV Polizei Hamburg 39 7,46

M70

1 Fred Weber TSV Husum 75 47 8,10
M65

1 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 8,42
M60

1 Jan Voigt TSV Lola 54 9,96
M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 12,26
2 Stefan Reinke LBV Phönix Lübeck 64 10,98

M40

1 Ralf Mordhorst LBV Phönix Lübeck 73 13,23
MJ U16

1 Morten Zern LG Flensburg 02 10,23
W60

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 7,38

WJ U18

1 Paula de Boer LG Flensburg 00 11,71
WJ U16

1 Annika Metzger LG Flensburg 02 8,78



Diskus
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 21,30
M80

1 Dr. Ulli Klopsch LG Neumünster 37 20,69
2 Werner Granzin TSV Plön 37 20,03

3 Gerhard Deckner NDTSV Holsatia Kiel 37 19,07
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 28,23
2 Wolfgang Saß SV Polizei Hamburg 39 27,61

M70

1 Fred Weber TSV Husum 75 47 21,04
M65

1 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 24,59
M60

1 Jan Voigt TSV Lola 54 40,10
M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 36,79
2 Stefan Reinke LBV Phönix Lübeck 64 19,17

M40

1 Ralf Mordhorst LBV Phönix Lübeck 73 49,76
MJ U16

1 Morten Zern LG Flensburg 02 36,91
W60

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 17,51

WJ U18

1 Paula de Boer LG Flensburg 00 37,37
WJ U16

1 Annika Metzger LG Flensburg 02 18,30



Speer
M80

1 Dr. Ulli Klopsch LG Neumünster 37 16,31
2 Werner Granzin TSV Plön 37 15,87

3 Gerhard Deckner NDTSV Holsatia Kiel 37 17,91
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 21,49
2 Wolfgang Saß SV Polizei Hamburg 39 14,91

M70

1 Fred Weber TSV Husum 75 47 19,21
M65

1 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 21,73
M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 36,11
2 Stefan Reinke LBV Phönix Lübeck 64 28,77

M40

1 Ralf Mordhorst LBV Phönix Lübeck 73 46,24
MJ U16

1 Morten Zern LG Flensburg 02 36,83
W60  

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 17,26

WJ U18

1 Paula de Boer LG Flensburg 00 35,78
WJ U16

1 Annika Metzger LG Flensburg 02 18,84



Gewicht
M80

1 Dr. Ulli Klopsch LG Neumünster 37 10,99
2 Werner Granzin TSV Plön 37 10,71

3 Gerhard Deckner NDTSV Holsatia Kiel 37 10,12
M75

1 Wolfgang Saß SV Polizei Hamburg 39 12,36
2 Johann Hansen TSV Medelby 38 10,64

M70

1 Fred Weber TSV Husum 75 47 8,48
M65

1 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 8,26
M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 14,47
2 Stefan Reinke LBV Phönix Lübeck 64 10,30

M40

1 Ralf Mordhorst LBV Phönix Lübeck 73 12,73
MJ U16

1 Morten Zern LG Flensburg 02 12,3
W60

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 11,11

WJ U18

1 Paula de Boer LG Flensburg 00 11,48
WJ U16

1 Annika Metzger LG Flensburg 02 6,05


